27

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2024.

 ст. Голуха

№ 10

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2024 год»

В соответствии с пунктом 2 статьи 21 Устав муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края, статьей  34 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов Голухинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2024 год» (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Голухинского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Голухинского сельсовета по бюджету, планированию, налоговой и социальной политике.

Глава сельсовета

 К.Е. Девятых

РЕШЕНИЕ

об исполнении  бюджета муниципального образования
Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2024 год
     Утвердить отчёт об исполнении  бюджета муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2024 год по следующим показателям:

      1)по доходам в сумме 3677,2 тыс. руб;

      2) по расходам в сумме 3521,6 тыс. руб;

    3)по источникам финансирования в сумме 155,6 тыс. руб.;

      4)профицит бюджета утвердить в сумме 155,6тыс. руб.
Источники финансирования дефицита
бюджета бюджета в 2024 году по кодам классификации

тыс.руб.
	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Уточненный
годовой
план
	Фактически

исполнено

	1
	2
	3
	4

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-498,6
	155,6

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-498,6
	155,6

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-498,6
	155,6

	Всего источников финансирования
	-498,6
	155,6

Доходы  бюджета за 2024 год по кодам видов, подвидов доходов,
классификаций операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов
тыс.руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Уточненный годовой план
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	000 101 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль,доходы
	628,0
	522,3
	83,2

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	628,0
	522,3
	83,2

	000 106 00000 00 0000 000

	Налог на имущество физических лиц
	200,0
	122,6
	61,3

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	200,0
	122,6
	61,3

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физисческих лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах сельских поселений
	200,0
	122,6
	61,3

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	839,0
	801,6
	95,5

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	571,0
	734,3
	128,6

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	268,0
	67,3
	25,1

	000 108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4,0
	10,2
	255

	000 108 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0
	10,2
	255

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	37,0
	48,5
	131

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	37,0
	48,5
	131

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	38,0
	37,1
	97,6

	000 116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1,0
	0
	0

	000 116 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельсого поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	37,0
	37,1
	100,3

	000 100 00000 00 0000 000
	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1746,0
	1542,3
	88,3

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2134,9
	2134,9
	100

	000 202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1242,1
	1242,1
	100

	000 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1242,1
	1242,1
	100

	000 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	156,4
	156,4
	100

	000 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	156,4
	156,4
	100

	000 202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	878,4
	878,4
	100

	000 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	858,9
	858,9
	100

	000 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	19,5
	19,5
	100

	000 219 00000 00 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-142,0
	-142,0
	100

	000 219 60010 10 0000 150
	Возврат прочихостатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-142,0
	-142,0
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3880,9
	3677,2
	94,7

Доходы  бюджета по кодам классификаций
операций доходов бюджетов за 2024 год
тыс.руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Уточненный годовой план
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 100 00000 00 0000 000
	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	1746,0
	1542,3
	88,3

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	628,0
	522,3
	83,2

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество физических лиц
	1039,0
	924,2
	88,9

	000 108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4,0
	10,2
	255

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	37,0
	48,5
	131

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	38,0
	37,1
	97,6

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2134,9
	2134,9
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3880,9
	3677,2
	94,7

Расходы  бюджета за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс.руб.

	Наименование
	Раздел

Подраздел
	Уточненный годовой план
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	1 855,7
	1 615,9
	87,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	1 265,7
	1 102,4

	87,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	1,2
	1,2
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	588,8
	512,3
	87,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	156,4
	156,4
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	156,4
	156,4
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	37,0
	32,0

	86,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	37,0
	32,0

	86,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	845,9
	604,6
	71,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	845,9
	604,6
	71,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	970,4
	821,8
	84,7

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	582,8
	519,8
	89,2

	Благоустройство
	05 03
	387,6
	302,0
	77,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	494,1
	270,9
	54,8

	Культура
	08 01
	494,1
	270,9
	54,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00
	20,0
	20,0
	100

	Массовый спорт
	11 02
	20,0
	20,0
	100

	Итого расходов

	4 379,5
	3 521,6
	80,4

Распределение ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
в ведомственной структуре расходов на 2024 год

тыс. рублей
	Наименование
	Гл
	Рз/ПР
	ЦСР
	Вр
	Уточненный годовой план
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края
	303

	4 379,5
	3 521,6

	80,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	1 855,7
	1 102,4

	87,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	1 265,7
	1 102,4

	87,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0100000000

	1 265,7
	1 102,4

	87,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120000000

	1 265,7
	1 102,4

	87,1

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120010110

	774,8
	613,8

	79,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010110
	100
	380,3
	380,3

	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	0120010110
	200
	342,5
	181,5

	53,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 04
	0120010110
	850
	52,0
	52,0
	100

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01 04
	0120010130

	490,9
	488,6
	99,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010130
	100
	490,9
	488,6
	99,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01 07

	1,2
	1,2
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 07
	0100000000

	1,2
	1,2
	100

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01 07
	0130010240

	1,2
	1,2
	100

	Специальные расходы
	303
	01 07
	0130010240
	880
	1,2
	1,2
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	588,8
	512,3

	87,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01 13
	9800000000

	18,7
	18,7
	100

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01 13
	9850000000

	18,7
	18,7
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01 13
	9850060510

	18,7
	18,7
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	9850060510
	540
	18,7
	18,7
	100

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 13
	9900000000

	570,1
	493,6
	76,6

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01 13
	9990000000

	570,1
	493,6
	76,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01 13
	9990014710

	570,1
	493,6
	76,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	9990014710
	100
	173,0
	172,8
	99,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	9990014710
	200
	345,8
	269,5
	77,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 13
	9990014710
	850
	51,3
	51,3
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	156,4
	156,4
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	156,4
	156,4
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02 03
	0100000000

	156,4
	156,4
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	0140000000

	156,4
	156,4
	100

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	303
	02 03
	0140051180

	156,4
	156,4
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	0140051180
	100
	98,1
	98,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02 03
	0140051180
	200
	58,3
	58,3
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00

	37,0
	32,0

	86,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10

	37,0
	32,0
	86,5

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Голухинского сельсовета на 2023-2025гг.»
	303
	03 10
	1400060990

	24,0
	24,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	1400060990
	200
	24,0
	24,0
	100

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03 10
	9400000000

	8,0
	8,0
	100

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03 10
	9420000000

	8,0
	8,0
	100

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	303
	03 10
	9420012010

	8,0
	8,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	9420012010
	200
	8,0
	8,0
	100

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03 10
	9900000000

	5,0
	0
	0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	03 10
	9990000000

	5,0
	0
	0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	03 10
	9990014710

	5,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	9990014710
	200
	5,0
	0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00

	845,9
	604,6

	71,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09

	845,9
	604,6
	71,5

	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2018-2030гг»Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09
	2000060990

	1,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 09
	2000060990
	200
	1,0
	0

	0

	Иные вопросы в области национальной экономике
	303
	04 09
	9100000000

	844,9
	604,6

	71,6

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04 09
	9120000000

	844,9
	604,6

	71,6

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04 09
	9120067270

	844,9
	604,6

	71,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 09
	9120067270
	200
	844,9
	604,6

	71,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	970,4
	821,8

	84,7

	Коммунальное хозяйство
	303
	05 02

	582,8
	519,8

	89,2

	Муниципальная программа «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2018-2030г.г.»
	303
	05 02
	1800000000

	1,0
	0
	0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы
	303
	05 02
	1800060990

	1,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	1800060990
	200
	1,0
	0
	0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 02
	9200000000

	581,8
	519,8
	89,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 02
	9290000000

	581,8
	519,8
	89,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05 02
	9290018030

	581,8
	519,8
	89,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	9290018030
	200
	578,8
	519,8
	89,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	05 02
	9290018030
	850
	3,0
	0
	0

	Благоустройство
	303
	05 03

	387,6
	302,0

	77,9

	Муниципальная программа «Комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2018-2030г.г.
	303
	05 03
	2100000000

	1,0
	0

	0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы
	303
	05 03
	2100060990

	1,0
	0

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	2100060990
	200
	1,0
	0
	0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9200000000

	429,6
	302,0
	70,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9290000000

	429,6
	302,0
	70,3

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05 03
	9290018070

	1,0
	1,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018070
	200
	1,0
	1,0
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05 03
	9290018080

	386,6
	301,0
	77,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018080
	200
	386,6
	301,0
	77,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	494,1
	270,9
	54,8

	Культура
	303
	08 01

	494,1
	270,9
	54,8

	иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	08 01
	9900000000

	494,1
	270,9
	54,8

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	08 01
	9990000000

	494,1
	270,9
	54,8

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	08 01
	9990014710

	494,1
	270,9
	54,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	9990014710
	200
	458,2
	235,1
	51,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08 01
	9990014710
	850
	35,9
	35,8
	99,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11 00

	20,0
	20,0
	100

	Массовый спорт
	303
	11 02

	20,0
	20,0
	100

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11 02
	9000000000

	20,0
	20,0
	100

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11 02
	9030000000

	20,0
	20,0
	100

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11 02
	9030016670

	20,0
	20,0
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	11 02
	9030016670
	100
	20,0
	20,0
	100